Parágrafo único – O reajuste objeto desta apostila refere-se à variação do IPCA no período de
outubro de 2025.

DO VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor total estimado do Contrato para cobrir as despesas relativas ao
objeto da Cláusula Primeira desta Apostila passa de R$ 386.808,95 (trezentos e oitenta e seis
mil, oitocentos e oito reais e noventa e cinco centavos), para R$ 404.914,64 (quatrocentos e
quatro mil, novecentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos), a partir de 04 de
novembro de 2025, conforme discriminado no Anexo deste instrumento.

DA DESPESA

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com este Termo de Apostilamento, no corrente exercício,
estão alocadas à dotação orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada